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FAMILIE 

GUDSTJENESTE 
LJAN KIRKE 

 

 

 

 

L O K A L  G R U N N O R D N I N G  

 

L: liturg    ML: medliturg  

KT: Kirketjener  A: alle 
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I.  SAMLING 

1.  FORBEREDELSE 
 

  KLOKKERINGING 

  INFORMASJON OM GUDSTJENESTEN: 
  

ML | God søndag – velkommen 

Evt. dåpsbarn nevnes med fullt navn 

Orientering om nattverdsform1  

Informasjon om neste gudstjeneste 

Evt. andre kunngjøringer vedr. denne gudstj. 

Informasjonen avsluttes: 

La oss være stille for Gud. 

 

KORT STILLHET 

3 BEDESLAG   v/ KT eller barn 

 

 

2.  PRELUDIUM OG SALME 
Prosesjon ved dåp og når det ellers passer.  

KT eller annen frivillig bærer prosesjonskors. 

 

 
1 Intinksjon ved dåp og ved andre passende anledninger. Ellers altergang. 
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Menigheten står under prosesjon og under salmen. 
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3.  INNGANGSORD 
L | I Faderens og Sønnens og Den Hellige Ånds navn: 

vår Skaper, Frigjører og Livgiver. 

A |  Amen 

 

ELLER 

 

Brukes alltid i gudstjeneste med dåp: 

L | Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og 

Herren Jesus Kristus. 
 

 

4.   SAMLINGSBØNN 
L |   La oss be. 

ML / A |  Gud, vi takker deg for at vi får være sammen 

her. Store og små, for å be, og dele, med 

vennene våre i kirka vår. Amen  

Bes to ganger. ML leser, L gjør bevegelser.  

1. gang: ord + bevegelser, 2. gang: bare bevegelser 

 

ELLER 

 

Nr. 5 eller 7 
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5. 

ML | Gud, du er midt iblant oss. 

A | Gud, du er midt iblant oss. 

ML | Du omgir oss på alle sider. 

A | Du omgir oss på alle sider. 

ML | Hold oss i din hånd. 

A | Hold oss i din hånd. 

 

 

Ved bruk av denne bønnen utgår ledd 5. SYNDSBEKJENNELSE: 

 

ML |   Løftede hender 

Kjære Gud, du er hos oss. 

Fyll oss med ditt lys 

 

Hendene i kryss foran brystet 

Kjære Jesus, du går med oss 

Bevar oss i din fred 

 

Hendene mot hverandre foran brystet, fingertuppene opp 
Kjære Gud, du ser oss.  

Tilgi oss det gale vi gjør. 

Ta imot våre tanker og stille bønner. 
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Hendene strakt ut foran oss med håndflater opp 

Kjære Jesus, du tar våre hender i dine. 

Led oss på den gode vei. 

 

Vi holder hendene til dem som sitter ved siden av oss. 

Gode Hellige Ånd, takk for at vi ikke er alene. Hjelp 

oss å se hverandre med kjærlighet. 

 

ELLER 
 

 

Ved bruk av denne bønnen utgår ledd 5. SYNDSBEKJENNELSE: 

 

ML leder A-leddene: 

L | Trofaste Gud, du gir oss nytt liv i den hellige dåp. Vi 

blir merket med korsets tegn.  

A | Vi er dine barn. Forny i dag vår tro og vår kjærlighet.  

L | Som regnbuen lyser dine løfter, Gud – et tegn på din 

pakt med hver levende skapning.  

A | Vi kommer til deg med vår takk og vår sang.  

L | Du er vårt håp.  

A | Du kjenner våre liv. Ingenting er skjult for deg.  

L | Vi har gjort imot din vilje, vi bryter dine bud.  
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A | Tilgi oss, Gud  

L | Du reiste Jesus opp fra graven. I dåpen reises vi opp 

til nytt liv med ham.Som regnbuen lyser dine løfter, 

Gud 

A | - et tegn på din pakt med hver levende skapning. 
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5.  SYNDSBEKJENNELSE 
L | I tillit til Guds nåde vil vi be om tilgivelse Liturgen 

kneler 

L:  
A:  

 

A | Gud, vær meg nådig! Tilgi meg min synd for Jesu 
Kristi skyld. Skap i meg et rent hjerte, Og gi meg 
kraft til nytt liv ved din hellige Ånd. 
 

Forsøk 2021-2022: Kyrie av Ellen Tveita kommer før vanlig kyrie  

 

6. BØNNEROP: Kyrie Eleison 
 

A |  Kyrie eleison, Gud Fader, miskunne deg. 

Kriste eleison. Herre Krist, miskunne deg. 

Kyrie eleison. Hellig Ånd, miskunne deg. 

 

(Melodi: Allmenn serie 1) 

 

ELLER 
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Norsk salmebok nr 626, v 1: 

A |  Vær meg nær, Å Gud, vær meg nær 

Vær meg nær, Å Gud, vær meg nær 

Vær meg nær, Å Gud, vær meg nær 

Å Gud, vær meg nær 

 

ELLER 

 

  Kyrie-bønn ledet av L 
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7. LOVPRISNING: Gloria 
Kan erstattes med egnet salme/lovsang. 

 

L | Ære være Gud i det høyeste,  A: 

 
 

Forsøk 2021 -2022: Gloria av Ellen Tveita følger etter vanlig 
gloria 
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DÅP 
L går til døpefonten, og forretter dåpsliturgien derfra. 

L | I Faderens og Sønnens og Den hellige ånds navn.  

 

Med takk og glede bringer vi i dag NN/disse barna 

til Gud i den hellige dåp. I dåpen tar Gud imot oss 

og forener oss med den korsfestede og oppstandne 

Jesus Kristus.  

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin 

Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på 

ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv. Joh 3,16  

 

L |  Hør hvor vennlig Jesus tar imot barna og åpner 

Guds rike for dem:  

 

Dåpsfølge / ML |  

De bar små barn til Jesus for at han skulle røre ved dem, 

men disiplene viste dem bort. Da Jesus så det, ble han sint 

og sa til dem: «La de små barna komme til meg, og hindre 

dem ikke! For Guds rike tilhører slike som dem. 

Sannelig, jeg sier dere: Den som ikke tar imot Guds rike slik 

som et lite barn, skal ikke komme inn i det.» Og han tok dem 

inn til seg, la hendene på dem og velsignet dem. Mark 10,13–

16   
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L |  La oss høre Jesu ord og befaling om den hellige dåp:  

 

Dåpsfølge / ML |  

Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor og 

gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og 

Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det 

jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil 

verdens ende.  

Matt 28, 18-20  

 

L |  La oss takke og be:  

 

Dåpsfølge / ML |   

Evige Gud, du som gir liv til alt som lever og har 

skapt oss i ditt bilde: Vi takker deg for NN. 

Han/hun/de er dyrebare i dine øyne.  

Omslutt ham/henne/dem med din kjærlighet 

og gi ham/henne/dem et hjem i din kirke. Amen.  

 

DÅPSSALME Salmen kan deles opp dersom flere dåpsbarn 
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L |   Vil foreldre og faddere reise seg.  

Dere skal være vitner om at barnet/barna er døpt 

med den kristne dåp. Sammen med vår menighet 

og hele kirken får dere del i et hellig ansvar: å vise 

omsorg for henne/ham/dem, be for 

henne/ham/dem, lære henne/ham/dem selv å be 

og hjelpe henne/ham/dem til å bruke Guds ord og 

delta i den hellige nattverd, så hun/han/de kan leve 

og vokse i den kristne tro.  

Foreldre og faddere blir stående  

  

L |   La oss sammen bekjenne forsakelsen og troen som 

vi døpes til. Alle reiser seg 

A |  Jeg forsaker djevelen og alle hans gjerninger og alt 

hans vesen. 

  

Jeg tror på Gud Fader, den allmektige,  

himmelens og jordens skaper.  

 

Jeg tror på Jesus Kristus, Guds enbårne Sønn, vår 

Herre, som ble unnfanget ved Den hellige ånd, født 

av jomfru Maria, pint under Pontius Pilatus, 

korsfestet, død og begravet, fór ned til dødsriket, 

stod opp fra de døde tredje dag, fór opp til 



 

Familiemesse, Ljan menighet 14 

himmelen, sitter ved Guds, den allmektige Faders 

høyre hånd, skal derfra komme igjen for å dømme 

levende og døde.  

 

Jeg tror på Den hellige ånd, en hellig, allmenn kirke, 

de helliges samfunn, syndenes forlatelse, legemets 

oppstandelse og det evige liv. Amen.  

 

VANNET HELLES I DØPEFONTEN 

L |   Barmhjertige Gud, vi takker deg for at dåpens vann 

ved ditt ord er en nådens kilde, der du tilgir oss vår synd, 

frelser oss fra dødens makt og gir oss løfte om det evige liv. 

Send din Ånd så hun/han/de som døpes reises opp til det 

nye livet med Jesus Kristus, vår Herre. 

 

Alternativ plassering av dåpssalme: Ett eller flere vers her, samt et 

vers før hvert dåpsbarn. 

 

Dåpsfølget går fram til døpefonten under salmen 
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 L | Hva heter barnet?  

Den som bærer barnet, sier barnets fornavn.  

 

L |  Vil dere at NN skal døpes til Faderens og Sønnens og 

Den hellige ånds navn og oppdras til et liv i den kristne 

forsakelse og tro?  

Den som bærer barnet, foreldre/foresatte og faddere, svarer: 

Ja.  

 

L | Gud bevare din utgang og din inngang fra nå og til evig 

tid.  

Jeg tegner deg med det hellige korsets tegn (+)  

til vitnesbyrd om at du skal tilhøre den  

korsfestede og oppstandne Jesus Kristus og tro 

 på ham.  

 

L | NN, etter vår Herre Jesu Kristi ord og befaling  

 døper jeg deg til Faderens og Sønnens og Den  

 hellige ånds navn.  

 

Liturgen legger hånden på den døptes hode og sier:  

L | Den allmektige Gud har i dåpen gitt deg sin hellige Ånd, 

født deg på ny og tatt deg inn i sin troende menighet. 

Gud styrke deg med sin nåde til det evige liv. Fred være 

med deg.  



 

Familiemesse, Ljan menighet 16 

Barna presenteres for menigheten  

L | Dette er NN, Guds barn, døpt inn i vår menighet og Kristi 

verdensvide kirke.  

La oss ønske han/henne/dem velkommen med 638 i 

salmeboka. 

 

 

L | Et lys er tent for NN. Jesus sier: «Jeg er verdens lys. Den 

som følger meg, skal ikke vandre i mørket, men ha livets 

lys.» 

 

L | Lovet være Gud, vår Herre Jesu Kristi Far, han som i sin 

rike miskunn har født oss på ny til et levende håp ved 

Jesu Kristi oppstandelse fra de døde. 
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II. ORDET 

L rekker ML tekstboka fra alteret.  

Antallet lesninger bestemmes av forrettende prest.  

8.   FØRSTE LESNING 

ML |  Det står skrevet hos… Slik lyder Herrens ord 

 

9.  SALME 
  Kan utelates slik at første og andre lesning leses i ett. 

 

10. ANDRE LESNING 

ML |  Det står skrevet hos… Slik lyder Herrens ord 

 

11. SALME 
 

12. EVANGELIUM 

L | La oss høre dagens evangelium Menigheten står 

L |   Det står skrevet hos evangelisten …  

Slik lyder det hellige evangelium. 
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13. PREKEN 

 

14. TROSBEKJENNELSE (se s. 10f) 

 

Forsøk 2021-2022: Trosbekjennelsesalme av Ellen Tveita eller annen egnet 
salme 

 

 

15. SALME / MUSIKKINNSLAG 

I gudstjenester med særskilte innslag (4-åringer, barnekor el.l.) 

bør innslaget plasseres her, og kan da erstatte salme. 
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III.  FORBØNN 
 Familiemessa kan også feires med bønnevandring, som 

inkluderer både III FORBØNN og IV NATTVERD. 

Normalordningen er da å innlede bønnevandringen slik: 

16. MINNES DE DØDE,  

18. SALME FØR NATTVERD – MÅLTIDSFORBEREDELSE 

20. TAKKSIGELSE OG BØNN (NV-ordning for særskilte anl.) 

      BØNNEVANDRING som inkluderer takkoffer og måltid 

 

16. MINNES DE DØDE 

L | La oss reise oss og minnes han/hun/dem som har 

blitt stedt til hvile siden menigheten sist var samlet:  

NN, NN og NN.. 

ML tenner lys i globen. Ett lys for hvert navn. 

 

L |  Barmhjertige Gud, du som har gjort død til liv for 

oss - trøst de sørgende og vær dem nær. Amen.

 Menigheten setter seg 



 

Familiemesse, Ljan menighet 20 

17. FORBØNN 
L |  La oss vende oss til Gud i bønn, for kirken og 

verden. 

 

Forbønnsmodell 2, 3 og 5 anbefales 
 

Forbønnsmodell 2 (lystenning) 

Denne modellen kan være aktuell blant annet i 
gudstjenester hvor barn og unge (for eksempel 
konfirmanter) tar del i forberedelse og 
gjennomføring av gudstjenesten. 
Velg 3–6 bønneemner og utform dem i samsvar med 
modellen nedenfor. Eventuelt kan bønnen 
disponeres etter temaområdene. 
Hvert bønneavsnitt kan gjennomføres slik: 

 

ML/L | La oss vende oss til Gud i bønn. Vi tenner et 
lys for… 
Et lys tennes på en lysglobe eller på et bord med 
bønnelys. 

og takker / ber for / om… 
Her følger en eller flere bønner for det bønneemnet 
lyset ble tent for. Deretter kan det følge 
Stille bønn 

 
ML/ L | Gud, vi ber. 
M | Menighetssvar 
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Forbønnsmodell 3 (salme) 

Salmer kan egne seg til bruk under forbønnen, gjerne 
slik at de synges vers for vers. Det kan da utformes 
aktuelle bønner med utgangspunkt i hvert enkelt 
vers. 

Forbønnsmodell 5 (Bønnevandring) 

Bønnevandring skjer som hovedregel under forbønnen 
i gudstjenesten (ledd 18), men kan eventuelt skje 
samtidig med nattverdutdelingen, når en felles 
forbønn er bedt i forbønnsdelen. Om det bes en 
bønn for dem som har deltatt på ulike 
bønnevandringsstasjoner, kombineres ikke denne 
bønnen med Takkebønn for nattverden etter 
måltidet. 
Bønnevandringen kan også utvides til å bli en egen 
vandregudstjeneste. 

 
Underveis i vandringen bør det være musikk, gjerne 
en veksling mellom instrumentalmusikk og sang, 
enten korsang eller solosang. 

 
 
Hvis ikke dåp eller nattverd følger Fader Vår 
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Ved dåp inkluderes følgende bønneledd: 

[Trofaste Gud, vi takker deg for dåpen, der du tar 

imot oss og kaller oss ved navn. Vi ber for NN som 

er døpt i dag. Vær med ham/henne/dem gjennom 

livet og bevar henne i dåpens nåde. Styrk foreldre 

og faddere i deres oppgave.]  

 

IV.  NATTVERD 

18 og 19 foregår samtidig: takkofferet samles inn under salmen 

 

18. TAKKOFFER 
Kirkevert og medliturg hjelper barn å ta opp menighetens 

takkoffer i kirkebenkene i løpet av salme før nattverd.  

 

Bønn for takkoffer 

L |   Evige Gud, din er jorden og det som fyller  

den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt eget gir vi deg 

tilbake. Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen 
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IV.  NATTVERD 

19. SALME FØR NATTVERD – 

MÅLTIDSFORBEREDELSE 
Liturg ikler seg messehagel 

  

(Alternative nattverdsliturgier: Nattverdsordning for særskilte 

anledninger, eller annen komplett nattverdbønn. Se 

Gudstjenestepermen for Dnk s 2.71ff) 
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20. TAKKSIGELSE OG BØNN 
Hilsen: Prefasjonsdialog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirkeårets prefasjon (se gammel alterbok)   Messes 

ELLER 
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L |  Vi takker deg, gode Gud, du som holder himmel og 

jord i dine hender. Du har skapt oss i ditt bilde og 

gitt oss livet i gave. Sammen med englene og din 

menighet i himmelen og på jorden lovsynger vi ditt 

hellige navn: 

LOVSANG SANCTUS 

Allmenn serie 

A synger | Hellig, hellig, hellig, er Herren Sebaot. All 
jorden er full av din herlighet. Hosianna i det høyeste. 
Velsignet være han som kommer i Herrens navn. Hosianna 
i det høyeste. 

 

 

 

 

NATTVERDBØNN med INNSTIFTELSESORD 

L | Hellige Gud, vi takker deg for Jesus Kristus, verdens 

frelser. Han døde og stod opp igjen for å gi oss evig liv. Vi 

takker deg for dåpens gave, der vi blir født på ny, og for 

nattverden, der du samler oss som din store familie. 

 

L| Vår Herre Jesus Kristus, i den natt da han ble 

forrådt, tok han et brød, takket, brøt det, gav disiplene 

og sa: Ta imot og spis! Dette er min kropp som gis for 

dere. Gjør dette til minne om meg. Likeså tok han 
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begeret etter måltidet, takket, gav dem og sa: Drikk alle 

av den. Dette begeret er den nye pakt i mitt blod som 

utøses for dere så syndene blir tilgitt. Gjør dette så ofte 

som dere drikker det, til minne om meg. 

 

L |   Stort er troens mysterium 

A |   Kristus døde. Kristus stod opp. Kristus skal komme 

igjen. Ham være ære for kjærligheten som er 

sterkere enn døden. 

 

L | Gud, fyll oss med din Ånd. Ta oss alle i favn, slik en 

kjærlig mor samler barna sine om seg. La de små bli 

opphøyet og de sultne bli mettet med gode gaver. 
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HERRENS BØNN 

L | Herre, vi ber den bønnen din Sønn har lært oss: 

A | Vår Far i himmelen. La navnet ditt helliges. La riket ditt 

komme. La viljen din skje på jorden slik som i himmelen. 

Gi oss i dag vårt daglige brød, og tilgi oss vår skyld, slik 

også vi tilgir våre skyldnere. Og la oss ikke komme i 

fristelse, men frels oss fra det onde. For riket er ditt, og 

makten og æren i evighet. Amen. 

 

 

21. NATTVERDMÅLTIDET 
 

L |   Guds fred være med dere 

A |   Guds fred være med deg 

 

Ved intinksjon: L og ML bærer elementene ned til utdelingsstedet 

under Agnus Dei: 
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L |  Kom, for alt er gjort ferdig 

 

L og ML benytter utdelingsordene: 

Kristi kropp, gitt for deg og 

Kristi blod, utøst for deg. 

L Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt 

oss sin kropp og sitt blod som han gav til soning for alle 
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våre synder. 

A (eller L) | Han styrke oss og holde oss oppe i en sann 

tro til det evige liv. 

L | Fred være med dere. 
 

22. TILSIGELSE og 

TAKKEBØNN 
Takkebønn kan følge: 

L| Vi takker deg, himmelske Far, for dine velsignede 

gaver.Vi ber deg at du ved disse gavene vil bevare oss i 

troen på deg, forene oss i din kjærlighet og stadfeste i 

oss håpet om det evige liv, for Jesu Kristi skyld. 
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V.  SENDELSE 

23. SLUTNINGSSALME 
Menigheten står under salme og velsignelse 

 

 

24. VELSIGNELSE 

 

LOVPRISNING - BENEDICAMUS 

L |  La oss prise Herren 

A | Gud være lovet.  

Halleluja. Halleluja. Halleluja 

 

VELSIGNELSEN 

L |  Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt 

ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte 

sitt åsyn på deg og gi deg fred. + 

A |  Amen. Amen. Amen  

3 x 3 KLOKKESLAG 
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25. POSTLUDIUM/ 

  UTGANGSPROSESJON 
Menighetsrådet anbefaler ikke utgangsprosesjon som 

normalordning.  

 

26. UTSENDELSE 
Utsendelsen kan plasseres etter 26. Postludium 

L |  [Messen er til ende] Gå i fred. Hvil i Guds nåde. 

ELLER 

L |  [Messen er til ende] Gå i fred. Tjen Herren med 

glede. 


